
GU/S S172
06/09/2021
449652-2021-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:449652-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia-Mestre: Servizi di consulenza architettonica
2021/S 172-449652

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Numero di identificazione nazionale: 7172138
Indirizzo postale: Via Forte Marghera nr. 191
Città: Venezia-Mestre
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30173
Paese: Italia
E-mail: servamm.tecnico@cittametropolitana.ve.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.cittametropolitana.ve.it
Indirizzo del profilo di committente: https://cittametropolitana.ve.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, DEFINITIVA, ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELLA QUESTURA
Numero di riferimento: 8614207C7C

II.1.2) Codice CPV principale
71210000 Servizi di consulenza architettonica

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA 

06/09/2021 S172
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 46275/2021 del 06/09/2021



GU/S S172
06/09/2021
449652-2021-IT

2 / 4

IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE, PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELLA 
QUESTURA DI VENEZIA.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 2 975 708.69 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
MARGHERA, COMUNE DI VENEZIA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZI DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, PROGETTAZIONE DEFINITIVA, 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E 
DI ESECUZIONE, PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELLA QUESTURA DI VENEZIA.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Professionalità e adeguatezza dell'offerta / Ponderazione: 30
Criterio di qualità - Nome: Caratteristiche metodologiche dell'offerta / Ponderazione: 45
Prezzo - Ponderazione: 25

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
In ragione della natura articolata dell’opera e dell’incarico oggetto del presente affidamento, e della conseguente 
necessità di assicurare il necessario coordinamento tra le fasi progettuali e la realizzazione dell’opera oggetto 
della progettazione, la stazione appaltante si riserva, ai sensi dell’art. 157, comma 1 del Codice, di esercitare, 
mediante proprio insindacabile atto di volontà, l’opzione di affidamento all’aggiudicatario degli incarichi di 
direttore operativo e ispettore di cantiere, comprensivi delle attività di predisposizione e tenuta dei documenti 
contabili dei lavori. Tale opzione sarà esercitata mediante comunicazione, a mezzo posta elettronica certificata, 
all’appaltatore da parte della stazione appaltante.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al disciplinare e ai documenti di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 031-077326

06/09/2021 S172
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 46275/2021 del 06/09/2021



GU/S S172
06/09/2021
449652-2021-IT

3 / 4

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, DEFINITIVA, ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELLA QUESTURA

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
25/06/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 13
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 13
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: MARIO CUCINELLA ARCHITECTS (mandataria)
Numero di identificazione nazionale: 02192891204
Indirizzo postale: via Francesco Flora 6
Città: Bologna
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40129
Paese: Italia
E-mail: mcarchitects@legalmail.it 
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ICIS SRL
Numero di identificazione nazionale: 04842170013
Indirizzo postale: Corso Einaudi 8
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10128
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ING. FRANCESCO OSSOLA
Numero di identificazione nazionale: SSLFNC47L22I703Q
Indirizzo postale: via G. Camerana 4
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10128
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

06/09/2021 S172
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 46275/2021 del 06/09/2021



GU/S S172
06/09/2021
449652-2021-IT

4 / 4

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: GAE ENGINEERING SRL
Numero di identificazione nazionale: 10125260017
Indirizzo postale: Corso Marconi 20
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10125
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: STEAM SRL
Numero di identificazione nazionale: 02561620283
Indirizzo postale: via Venezia 59/15/c
Città: Padova
Codice NUTS: ITH36 Padova
Codice postale: 35131
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 975 708.69 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 664 189.66 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Si rinvia ai documenti di gara

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
si rinvia al disciplinare di gara

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/09/2021

06/09/2021 S172
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 46275/2021 del 06/09/2021


